平成 21 年 09 月 08 日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

Tel：0956-20-1345

Fax：0956-20-1212

追加修正プログラムのご案内

拝啓 初秋の候、貴院にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。

この度、レセコンソフトの機能を追加修正致しましたので、プログラムのダウンロード

および、バージョンアップをお願い致します。

【追加修正プログラムでの変更点及びお知らせ】

今回のバージョンアップにおきましては、修正を行っております箇所のほとんどが、電子レ

セプト発行に関わる箇所となっております。

審査支払機関で行われております、確認試験を行っていただく事は可能でございますが、本

バージョンはベータ版としてのリリースとなります。従って、本請求はお控えいただきます様

よろしくお願い申し上げます。

※一部、電子レセプト発行以外の箇所についても修正を致しております。

診療時間超過加算

(歯科訪問診療料)

修正前 訪問診療料を算定する患者様に対して、診療時間が

1時間を超過した場合、「延長時間」を入力する画面が表示さ

れる。その際、延長した時間ではなく、診療を行った合計時間

を入力しなければならない。

例：診療時間が 9：00～10：30 の場合→「1時間 30 分」と

入力しなければならない。

修正後 延長した時間（1時間を超過した時間）を入力する

仕様に変更しました。

例：診療時間が 9：00～10：30 の場合→「30 分」と入力。